П Р О Т О К О Л № 23
заседания комиссии по  проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов   администрации муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»

Заседание №23                                                                                      «  09 »  ноября 2020 г.

Председательствующий:  начальник административно-юридического отдела МО «Светлогорский городской округ» – И.С.Рахманова

Присутствовали:  Вовк Н.Н.. Ткачук Е.С., Чижан Н.А.

Секретарь: Иванова И.А.

1. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»  Светлогорского городского округа»  «О внесении изменений и дополнений в приложение №1 к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 11 марта 2019 года № 210«Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства»»

Выступал: Кащеева Ольга Сергеевна -  ведущий специалист экономического отдел администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Документ разработан на основании ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

2. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»  «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»  от 31 июля 2019 года № 634 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»»

Выступал: Файзулина Ольга Александровна – заместитель начальника МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Светлогорского городского округа»

Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан на основании ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

[bookmark: _Hlk21967625]3. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»  «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 29 мая 2019 года № 471 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт  муниципального жилищного фонда»»

Выступал: Файзулина Ольга Александровна – заместитель начальника МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Светлогорского городского округа».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан на основании ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

4. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»  «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 11 апреля 2019 года № 353 «Об утверждении муниципальной программы «Газификация муниципального образования»»

Выступала: Файзулина Ольга Александровна – заместитель начальника МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Светлогорского городского округа».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан на основании ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

[bookmark: _Hlk52280722]5. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» ««О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 26 марта 2019 года № 258 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды»»».

Выступала: Файзулина Ольга Александровна – заместитель начальника МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Светлогорского городского округа».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан на основании ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

[bookmark: _Hlk37145801]6. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 31 июля 2019 года № 635 муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения».

Выступала: Файзулина Ольга Александровна – заместитель начальника МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Светлогорского городского округа».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан на основании ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

7. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 02.07.2019 года № 558  «Об утверждении муниципальной программы  «Благоустройство территории»»

Выступала: Файзулина Ольга Александровна – заместитель начальника МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Светлогорского городского округа».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан на основании ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

8. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования»»

Выступала: Лаврентьева Светлана Ивановна - начальник отдела образования  администрации муниципального образования Светлогорского городского округа.
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан на основании ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

9. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ «О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.02.2019 № 179  «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие культуры»

Выступал: Царев Александр Александрович – заместитель начальника Отдела по культуре, спорту, делам молодежи администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан на основании ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

10.Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта решения окружного Совета депутатов Светлогорского городского округа  «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»»

Выступала: Калтырина Наталья Валерьевна - ведущий специалист административно-юридического отдела администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»
Указанный проект решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан на основании ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

11. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ «О внесении изменений в Постановление от 20.02.2019 № 160 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»»»

Выступал: Царев Александр Александрович – заместитель начальника Отдела по культуре, спорту, делам молодежи администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан на основании ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

12. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 16.04.2019г. № 362 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений»

Выступал: Царев Александр Александрович – заместитель начальника Отдела по культуре, спорту, делам молодежи администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан на основании ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.

Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

13. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ «О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 11 марта 2019 года №212 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Светлогорский городской округ» «Управление муниципальными финансами»» (в редакции от 26.08.2020 года №647).

Выступал: Голубева Лариса Анатольевна  –  ведущий специалист начальника  МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа».

Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан на основании ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

Председатель комиссии:                                                                                 И.С.Рахманова

Секретарь:                                                                                                          И.А.Иванова